



Ofício nº 042/2018 - Controladoria

Boa Viagem-Ce, 13 de Abril de 2018.

A

Empresa: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
 Endereço: Rua Sabino Roberto, 4089, Luiz Alves de Freitas, Limoeiro do Norte - CE
 CNPJ: 27.403.746/0001-00

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto do Decreto nº 108, de 28 de Março de 2017 do município de Boa Viagem/CE; os Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto Estadual nº 28.087, de 10 de janeiro de 2006, que prevêem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor e decreto federal nº 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993, informo a Vossa Senhoria que a CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, inscrita no CNPJ 07.963.515/0001-36, oficializa o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº 001/2018, oriunda do Pregão Presencial Nº 2018.1801-0001SEINFRASEINFRA, para adquirir o Lote registrado, conforme planilha abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
 - CNPJ Nº 27.403.746/0001-00

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VR UNT	VR TOTAL
1	Contratação de para a prestação dos serviços de Manutenção preventiva e corretiva da rede semafórica urbana do município de Limoeiro do Norte - CE, com equipe técnica de atendimento.	SERV.	4	6.900,00	27.600,00
				TOTAL	27.600,00

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VR UNT	VR TOTAL
------	-----------	-----	-----	--------	----------

1	Coluna de Aço galvanizado 5m por 4Pol.	UND	2	2.099,00	4.198,00
2	Braço de projetado em aço galvanizado 6m por 3Pol	UND	2	2.099,00	4.198,00
3	Grupo focal veicular tipo T com módulos semafóricos a leds nas cores verde, amarelo e vermelho	UND	3	4.799,00	14.397,00
4	Lâmpadas nas cores verde, amarelo e vermelho com no mínimo 170 leds de auto brilho cada	UND	18	450,00	8.100,00
5	Lente em Acrilico incolor sem flexão medindo 200mm	UND	9	174,00	1.566,00
6	Cabo PP 4x1	METRO	100	5,00	500,00
7	Cabo PP 2x1	Metro	50	4,00	200,00
8	Fonte de Alimentação DE 13V por 30*	UND	9	300,00	2.700,00
9	Bateria de nobreak 12v 7*	UND	9	175,00	1.175,00
10	Quadro de Comando para controlador 40X30X20MM	UND	9	190,00	1.710,00
11	Controlador digital de 6 fases (sistema eletrônico digital em placa com displ LCD com configurações mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas)	UND	3	6.490,00	19.470,00
12	Disjuntor de 10*	UND	9	18,00	162,00
				TOTAL	58.376,00

Cumpramos ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da Secretaria de Infraestrutura e Recursos hídricos da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/Ce, situada à Praça Monsenhor José Cândido, nº 100 - Centro - Boa Viagem/Ce. Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do

preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, guarda resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens e nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para a Controladoria Interna do Município de Boa Viagem/Ce. Necessário juntamente com a carta de aceitação a documentação dessa empresa relativo a realização do referido certame (certidões de débitos, contrato social, aditivos, dados do representante legal da empresa e/ou procuração no caso de procurador), para fins de formalização de processo.

Atenciosamente,


JOSÉ CARLOS ALBUQUERQUE MARQUES
CONTROLODOR DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM

Recebido 17/04/2018.
Jana